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برنامه ریزی ما افتضاح است اما به 
راحتی می توانستیم قهرمان شویم

پیشکسوت فوتبال گفت: برنامه ریزی بسیار ضعیفی 
داریم،بازیکنانی که در این تیم داشتیم به راحتی 
می توانستند قهرمانی را از آن خود کنند اما این 
اتفاق رخ نداد و امیدوارم در دوره های بعدی این 

اتفاق رخ دهد.
رضا نورمحمدی، پیشکسوت فوتبال ایران در 
رابطه نمایش تیم ملی ایران در جام ملت های آسیا 
۲۰۲۳ اظهار داشت: در مورد تیم ملی یک افسوسی 
باقی  ماند، تیم ملی خیلی خوبی داشتیم، بازیکنان 
خوبی داشتیم و نفرات خوبی نیز بالای سر تیم 

حضور داشتند.
وی افزود: اتفاقاتی که نباید می افتاد رخ داد، تیم 
ایران لیاقت قهرمانی داشت ولی در فوتبال اتفاقاتی 
رخ می دهد که واقعا غیرمنتظره است؛ مربیانی 
که در کادرفنی تیم ملی حضور داشتند با تجربه 
بودند، عملکرد خوبی هم داشتند اما در فوتبال و در 
مسابقاتی که به صورت حذفی برگزار می شود، ممکن 

است کار گره بخورد.
نورمحمدی تصریح کرد: تیم ایران خوب کار کرد 
و ژاپن را عالی شکست داد، قطر را هم می توانستیم 
شکست دهیم، گل هایی که دریافت کردیم معادلات 
تیم را بر هم زد، بازیکنانی که در این تیم داشتیم به 
راحتی می توانستند قهرمانی را از آن خود کنند، 
این اتفاق رخ نداد و امیدوارم در دوره های بعدی این 
اتفاق رخ دهد.پیشکسوت فوتبال ایران با بیان این که 
برنامه ریزی بسیار ضعیفی داریم، خاطرنشان کرد: 
فعلا باید اجازه دهیم قلعه نویی تفکراتی که دارد را 
پیاده کند، اگر قرار است بازیکن جوان به تیم ملی 
اضافه شود یا کسی خط بخورد، این کار باید انجام 
شود، نیاز به بازی های دوستانه خوب و در سطح 
بین المللی داریم تا بازیکنان محک لازم را ببینند.

وی ادامه داد: برنامه ریزی های ما در حد افتضاح است 
اما امیدوارم بهترین تصمیمی که می  گیرند حفظ 
قلعه نویی باشد و فرصت خوبی به او دهند که کار خود 
را انجام دهد.نورمحمدی با اشاره به انتقادات مطرح 
شده در خصوص بازیکنان تیم ملی گفت: هر زمان 
که تیم ملی نتیجه نمی گیرد انتقادات وجود دارد، 
بازیکنان ما همه تلاش خود را انجام دادند، در بازی 
با قطر هم تا آخرین لحظات در حال خلق موقعیت 

بودند در حالی که تیم ۱۰ نفره شده بود.
پیشکسوت فوتبال در پایان گفت: هیج باز بکنی 
دوست ندارد عملکرد بدی داشته باشد و بعضی 
از نظرات کمی غیرمنصفانه است، بازیکنان 
می خواستند بهترین نتیجه را کسب کنند تا مردم 
خوشحال شوند و هم خودشان قهرمانی خوبی را 
کسب کنند، تیمی که در فوتبال می بازد همیشه با 

این انتقادات مواجه می شود.

پدر شیرجه ایران، سفیر 
فدراسیون جهانی شد

اسطوره تمام نشدنی شیرجه ایران، به عنوان 
سفیر فدراسیون جهانی این رشته انتخاب شد.

تقی عسگری، اسطوره شیرجه ایران در مسابقات 
قهرمانی جهان، شیرجه افتخار آفرید و مدال 

طلای افتخاری را نیز کسب کرد.
حسین المسلم، رئیس فدراسیون ورزش های 
آبی جهان از تقی عسگری اسطوره تمام نشدنی 
شیرجه ایران که نزدیک به ۱۰۰ سال دارد، در 
حاشیه رقابت های قهرمانی جهان قطر تقدیر 
و او را به عنوان سفیر فدراسیون جهانی رشته 

شیرجه انتخاب کرد.
تقی عسگری، پدر شیرجه ایران، در ۲۰ سالگی 
یعنی در سال ۱۳۲۳ نایب قهرمان رشته شیرجه 
کشور شد و سپس تا سال ۱۳۴۴ به طور متناوب 
در ۱۱ دوره مسابقات شیرجه قهرمانی کشور 
شرکت کرده و ۹ بار به مقام قهرمانی و دو بار 
هم نایب قهرمان این رقابت های مهم داخلی 

شده است.
وی در بخش بین المللی نیز با حضور در بازی های 
آسیایی دهلی نو در سال ۱۳۳۰ موفق شد در دو 
رشته شیرجه از سکو و تخته، برای نخستین بار 
در تاریخ ورزش شیرجه کشور روی سکو رفته و 

دو مدال ارزشمند را از آن خود کند.
آخرین سالی که تقی عسگری در مسابقات 
قهرمانی کشور شرکت کرد، ۴۱ ساله بود و 
پس از کسب مقام نخست، با دنیای قهرمانی 

خداحافظی کرد.

درخواست فدراسیون فوتبال از فیفا برای تعلیق رژیم اشغالگر قدس
فدراسیون فوتبال جمهوری اسلامی ایران با ارسال نامه ای 
به فدراسیون بین المللی فوتبال خواستار تحریم فوتبال 
رژیم صهیونیستی در مسابقات شد.به گزارش وبگاه رسمی 
فدراسیون فوتبال، فدراسیون فوتبال جمهوری اسلامی ایران 
از فیفا، اتحادیه های فوتبال و اتحادیه های عضو آن درخواست 
مؤکد دارد با توجه به اقدامات ضد انسانی صورت گرفته از 
سوی رژیم صهیونیستی در فلسطین و ارتکاب جنایات جنگی 

در غزه و قتل عام صورت گرفته علیه غیرنظامیان بی گناه 
به ویژه کودکان معصوم، زنان و مردان از جمله بازیکنان، 
مربیان و داوران، همچنین با توجه به انهدام ابنیه و خدمات 
شهری، منازل و فضاهای مسکونی، مراکز درمانی و پزشکی 
و بیمارستان ها، محل های آموزشی، مدارس و دانشگاه ها و 
اماکن ورزشی بی شمار از جمله زیرساخت های فوتبال و در 
قالب مسئولیت های اجتماعی و انسانی، مجموعه های برنامه 

برنامه ریزی فوتبال در جهان در چارچوب یک اقدام اثرگذار و به 
صورت یک جبهه متحد با هدف تعلیق کامل فدراسیون فوتبال 
رژیم صهیونیستی از تمام فعالیت های مرتبط با فوتبال اقدام 
فوری و جدی صورت دهند تا از استمرار این جنایات هولناک 
جلوگیری شود و زمینه امدادرسانی غذایی، آب آشامیدنی، 
اقلام دارویی و پزشکی به مردم و غیرنظامیان بی گناه فراهم آید.
بی شک اقدام فوری فیفا، اتحادیه های فوتبال و اتحادیه های 
عضو نماد انسان دوستی و عملی شدن منشور جامعه فوتبال 
جهانی در زمینه مسئولیت های اجتماعی و انسانی و حرکتی 

درخشان و ماندگار در تاریخ فوتبال خواهد بود.
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قطر بر بام آسیا نشست

جام ملت های آسیا ۲۰۲۳ به نقطه پایان کارش رسید؛ 
جایی که بعد از یک ماراتن جذاب و نفسگیر با حضور 
۲۴ تیم، سرانجام یکی از غیرمنتظره ترین فینال های 
تاریخ این تورنمنت با حضور تیم های ملی اردن و قطر 
شکل گرفت تا ۲ تیم با انگیزه های مختلف در مسیر 
تاریخ سازی پا به عرصه رقابت بگذارند و امیدوار به آن 
باشند تا گام پایانی را هم با موفقیت بردارند و عنوان 
قهرمانی هجدهمین دوره رقابت های جام ملت های 

آسیا را از آن خود کنند.
عملکرد اردن و قطر 

تیم ملی اردن بعد از آنکه به عنوان یکی از ۴ تیم 
برتر سوم موفق به صعود از مرحله گروهی شد، توانست 
در مرحله یک هشتم نهایی مقابل عراق به پیروزی برسد 
و سپس آن ها برابر تاجیکستان در مرحله یک چهارم 
نهایی برنده شدند تا برای نخستین بار به جمع ۴ تیم برتر 
قاره راه یابند. شاگردان حسین عموته با ثبت عملکردی 
خیره کننده در مرحله نیمه نهایی برابر کره جنوبی 
به پیروزی رسیدند تا برای اولین بار حضور در جام 
ملت های آسیا را تجربه کنند. در نقطه مقابل، قطری ها 
که برای دفاع از عنوان قهرمانی خود پا به رقابت های جام 
ملت های آسیا ۲۰۲۳ گذاشته بودند، مرحله گروهی را 
با کسب ۱۰۰ درصد امتیاز پشت سر گذاشتند و در 
مراحل حذفی توانستند برابر تیم های ملی فلسطین، 
ازبکستان و ایران به پیروزی رسیدند تا در یک قدمی 

دومین قهرمانی شان در قاره کهن قرار گیرند.
بکارگیری ستاره ها 

 تیم با به کارگیری ستاره های کلیدی خود پا به 

مسابقه فینال گذاشتند.
پنالتی برای میزبان 

عفیف در ادامه حرکت انفجاری خود به سوی 
دروازه حریف، توانست در دقیقه ۱۹ یک ضربه پنالتی به 
سود تیمش به دست آورد که خودِ او این ضربه را به گل 
تبدیل کرد تا عنابی پوشان با یک گل از حریف خود پیش 
بیفتند و در مسیر دبل قهرمانی گام بردارند. بعد از گلزنی 
عفیف، لوکاس مندس مدافع پیش تاخته قطری ها روی 
ارسال یک ضربه کرنر فرصت داشت تا گل دوم تیمش را 
به ثمر برساند که ضربه او را یزید ابولیلا به کرنر فرستاد. در 
دقایق پایانی نیمه نخست، مصدومیت اکرم عفیف برای 
عنابی پوشان نگران کننده بود اما ستاره کلیدی این تیم 
توانست به بازی بازگردد. با وجود آنکه عنابی پوشان بر 
توپ ومیدان مالکیت داشتند، در دقایق پایانی مسابقه در 
نیمه نخست، موسی التعمری اولین موقعیت جدی خود 
در مسابقه  را خلق کرد که ضربه او را مشعل برشم برگشت 
داد تا نیمه نخست با برتری یک گله قطری ها خاتمه یابد.

واکنش های گلر قطر 
مارکز برای مدیریت بازی در نیمه دوم دست 
به تغییر و تحولات در ترکیب تیمش زد و در آن سوی 
میدان، اردنی ها با آرایشی تهاجمی تر نسبت به نیمه 
نخست پا به میدان مسابقه گذاشتند. آن ها با خلق 
موقعیت های پرشمار گلزنی در تلاش برای رسیدن 
به گلزنی بودند که در دقیقه 58، مشعل برشم با 
واکنش های دیدنی خود سد راه گلزنی اردنی ها شد 
و اجازه نداد ستاره هایی مانند احسان حداد و یا یزن 
العرب بتوانند گل تساوی را به سود تیم ملی اردن 

به ثمر برسانند.
آرایش تهاجمی تر اردن 

مارکز برای مدیریت بازی در نیمه دوم دست 

به تغییر و تحولات در ترکیب تیمش زد و در آن سوی 
میدان، اردنی ها با آرایشی تهاجمی تر نسبت به نیمه 
نخست پا به میدان مسابقه گذاشتند. آن ها با خلق 
موقعیت های پرشمار گلزنی در تلاش برای رسیدن 
به گلزنی بودند که در دقیقه 58، مشعل برشم با 
واکنش های دیدنی خود سد راه گلزنی اردنی ها شد و 
اجازه نداد ستاره هایی مانند احسان حداد و یا یزن العرب 
بتوانند گل تساوی را به سود تیم ملی اردن به ثمر برساند. 
بعد از گلزنی النعیمات، عنابی پوشان برای رسیدن 
دوباره به گل برتری حملات پردامنه خود را آغاز کردند 
که در دقیقه 7۱، برخورد مشکوکی میان اسماعیل 
محمد و محمود المردی در محوطه جریمه اردن رخ داد 
که بعد از وقفه ای چند دقیقه، داور چینی مسابقه نقطه 
پنالتی را به سود تیم ملی قطر نشان داد تا بار دیگر آن ها 

فرصت رسیدن به گل برتری را به دست آورند.
آقای گلی عفیف 

اکرم عفیف که به دنبال کسب عنوان آقای 
گلی این رقابت ها بود، پشت ضربه پنالتی به دست آمده 
ایستاد و به مانند نیمه نخست موفق به گلزنی شد تا هم 
گل برتری عنابی پوشان در مسابقه  را به ثمر برساند و هم 
اینکه بتواند با 7 گل زده به تنهایی عنوان برترین گلزن 

جام ملت های آسیا ۲۰۲۳ را از آن خود کند. قطری ها 
بعد از رسیدن به گل دوم توانستند از برتری خود 
حراست کنند و و تلاش شاگردان حسین عموته برای 

رسیدن به گل تساوی بی ثمر بود.
داور چینی مسابقه برای نیمه دوم، ۱۳ دقیقه وقت تلف 
شده اعلام کرد اما در این ۱۳ دقیقه، اردنی ها نتوانستند 
به گل دوم و تساوی دست پیدا کنند. عفیف در ادامه 
شب درخشان خود توانست از ابولیلا یک ضربه پنالتی 
دیگر بگیرد و خودِ او در دقیقه )5+۹۰( این ضربه را به گل 
تبدیل کرد تا ثبت اولین هت تریک در تاریخ فینال های 
جام ملت های آسیا، تیم ملی قطر بتواند با کسب پیروزی 
۳ بر یک مقابل اردن، برای دومین دوره پیاپی به عنوان 
قهرمانی جام ملت های آسیا ۲۰۲۳ دست پیدا کند. 
عفیف هم با درخشش خیره کننده خود با گذر از ایمن 
حسین، با 8 گل زده به عنوان برترین گلزن تورنمنت 
دست پیدا کرد. جالب آنکه در دوره قبلی رقابت ها هم 
معز علی از قطر توانسته بود به این افتخار دست پیدا 
کند. همچنین اکرم عفیف در کنار رکورد تاریخی خود 
در زمینه ثبت هت تریک، به نخستین بازیکن تاریخ جام 
ملت های آسیا تبدیل شد که توانسته در ۲ فینال پیاپی 

در تاریخ این تورنمنت گل بزند!÷
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